

پاورقی (۴)

دیدار و همراهی با «مام جلال»

ترجمه: سامان سلیمانی

رییس‌جمهور طالبانی همچون یک همکار در این کار سخت با من صحبت و همراهی می‌کرد. کتم، در انشای گفت‌وگوهایمن نیز به این مساله اذعان کرد که به روزنامهنگاری بیش از سیاست سردبیر روزنامه کردستان بوده‌اند که به زبان کردی در بغداد منتشر شده‌است. همچنین به شکلی مرتب و منظم در روزنامه خبأت مطلب می‌نوشت‌اند. ایشان یکی از روزنامهنگاران پیشرو عراقی هستند و عضو هیات اجرایی اولین سندیکای روزنامهنگاران عراقی بوده‌اند که محمدمهدی جواهری شاعر، ریاست آن را بر عهده داشته‌است. همچنان که گفتند: «آرزویم این بود که روزنامه‌ای در عراق دموکراتیک منتشر کنم، این بزرگ‌ترین آرزویم بود» بعدها نیز از طرف تعدادی از روزنامهنگاران قدیمی عراق از جمله فایق البتّی و فخری کریم، به‌مناسبت جشن روزنامهنگاری عراق، مدال «الرقیم الذهبی» به ایشان اهدا شد؛ با این عنوان که یکی از برجسته‌ترین رهبران و پیشروان روزنامهنگاری عراق بوده‌است.

آن روز دکتر اید علوی که به ریاست هیاتی از ائتلاف القاعیه به دیدار ایشان آمده بودند، ناهار میهمان ایشان بود و دکتر علوی بر این مساله اصرار داشتند که جناب طالبانی به‌عنوان رییس‌جمهور لبقا شوند و خودشان را برای یک دوره دیگر نیز کاندیدا کنند؛ زیرا فردا شباست‌ای برای این مقام هستند.

رییس‌جمهور مدتی قبل از این دیدار، اعلام کرده بودند که به بازنشستگی از ریاست‌جمهوری و نوشتن خاطراتشان فکر می‌کنند، اما چندین گروه سیاسی مختلف از ایشان خواستند که در این تصمیم بازنگری کنند و در همین رابطه به شرق‌الاوسط گفتند: «در زمان مناسب با این موضوع نیز فکر خواهیم کرد». بعدازظهر آن روز شدت گردو خاک بیشتر شد و این نیز تهدیدی برای لغو سفرمان به سمت سلیمانیه بود و البته کسی به ما اطلاع نداده بود که سفر لغو می‌شود. ما نیز برای حرکت به سمت فرودگاه آماده بودیم، به ویژه که وسایل‌مان را قبل از خودمان به سمت فرودگاه برده بودند، این‌س در حالی بود که دیدارهای رییس‌جمهور طالبانی همچنان با گروه‌ها و شخصیت‌ها و مسؤولان حزبی و حکومتی از جمله طارق هاشمی معاوضن ادامه داشت.

ساعت پنج بعدازظهر به ما اطلاع دادند که کاروان رییس‌جمهور به سمت فرودگاه بین‌المللی بغداد حرکت می‌کند، قبل از این و پیش‌تر اسامی همراهان و تعداد اتومبیل‌هایی که افسران را جلب‌جا می‌کنند تعیین شده بود، حتی ترتیب حرکت اتومبیل‌ها نیز مشخص شده بود.

کاروان رییس‌جمهور آنچنان‌س که انتظار داشتیم، نبوده؛ چون کاروان بسیاری از مسؤولان رده‌های پایین‌تر از ایشان، تعداد زیادی نگهبان و ماشین‌های رزهی را شامل می‌شد، در حالی که کاروان رییس‌جمهور طالبانی توسط یک ماشین رزهی از جلو هدایت می‌شد. بعد از این نیز ماشین دبل اکسل برای سازماندهی کاروان و بعد از آن نیز خودرو رییس‌جمهور بود و پس از ماشینین ایشان خودروهمراهانشان که شامل میهمانان و اعضای دفتر و همراهان اختصاصی ایشان بود، محافظان ایشان از نیروهای پیشمر که بودند و هیچ نیروی آمریکایی یا نیروی خارجی دیگری در میان آنها نبود. مسالمت‌آمیز که توجه ما را جلب کرد این بود که حرکت کاروان رییس‌جمهور از خیابان‌های بغداد به سمت فرودگاه، نیاز به توقف رفت و آمد یا به هم زدن پروازهای فرودگاه بین‌المللی بغداد نداشت.

هواپیمای ریاست‌جمهوری با هواپیمای مخصوص رییس‌جمهور در کار نبود بلکه هواپیمایی عادی از هواپیماهای خطوط هوایی عراق و هواپیمایی کوچک بود، همان هواپیمایی که سفر عادی به اربیل، بصره و سلیمانیه انجام می‌دهد. تیم پرواز نیز از کارمندان خط هوایی عراقی بودند، حتی در داخل نیز هیچ ویژگی برجسته‌ای نداشتند که نیاز به گفتن باشد یا هواپیمایی متفاوت باشد، تعدادی از اعضای تیم پرواز خواستند چند عکس یادگاری با رییس‌جمهور طالبانی بگیرند، ایشان نیز استقبال و با آنها شروع به صحبت کردند و در مورد وضعیت زندگی و کارشان از آنها سوال کردند و پس از آن کتابی را بیرون آوردند و در مدت ۵۰ دقیقه‌ای که سفر از بغداد به سلیمانیه طول کشید، مشغول مطالعه آن شدند.

حتی در سلیمانیه نیز که به‌عنوان مرکز اتحادیه میهنی کردستان شناخته می‌شود و رییس‌جمهور آنجا اقامت دارند، کاروان طالبانی رفت و آمد خیابان‌ها را متوقف نکرد، بلکه شبانه نیز زندگی در خیابان‌ها جریان داشت. منزل رییس‌جمهور طالبانی، که اینجا باید با عنوان ایشان به زبان کردی«مام جلال» به معنای عمو جلال است نه رییس‌جمهور طالبانی، عاتت کنیم، بر قله کوهی واقع است و قسمت عمده شهر از آن پیداست. در این منزل آثار هنری شامل تابلوهای نقاشی و مجسمه وجود دارد. هیروخاتم همسر رییس‌جمهور گفتند: «این آثار بسیار دقیق انتخاب می‌شوند؛ انتخابی که نشانه اطلاع و نادانی و برداشتی دقیق از محتوای اثر و ساخت و رنگ‌های مورد استفاده است که با وسایل دیگر منزل همخوانی داشته باشد و این نیز انعکاس برداشتی عمیق است که زیبایی و سادگی را باهم تلفیق کرده باشد.»

ادامه دارد...



شرق: «روسیه، روسیه»! «جمهوری دونتسک»! پرچم روسیه بار دیگر با این شعارها در اوکراین به اهتزاز درآمد و تازه‌ترین اقدام جدایی‌طلبان پس از الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه را رقم زد. مراکز فرماندهی نیروهای امنیتی و انتظامی در دو شهر «دونتسک» و «لوهانسک» به محاصره هواداران روسیه درآمد و عده‌ای از هواداران روسیه که شورای دونتسک، در شرق اوکراین در تصرف کرده‌اند از اوکراین «اعلام استقلال» کرده و خواهان برگزاری referendumی برای پیوستن به روسیه شده‌اند. «توریچیف» رییس‌جمهوری موقت اوکراین با بیان اینکه روسیه در حال پیاده کردن سناریوی کریمه در اوکراین است، مسکو را متهم به شروع موج دوم عملیات علیه اوکراین کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، معترضان از ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه در خواست کرده‌اند که نیروهای «صلحیان» به این منطقه اعزام کند. معترضان در لوهانسک نیز به آبار مهمات ارتش حمله کردند. روز یکشنبه نیز در شهر دونتسک بیش از هزار معترض تظاهرات کرده و وارد ساختمان دولتی این شهر شدند. این معترضان در بالکن طبقه دوم این ساختمان پرچم روسیه را برافراشتند و معترضانی که در بیرون از ساختمان بودند شعار می‌دادند: «روسیه، روسیه». گروه زیادی از مردم وارد ساختمان استانداری شده و شیشه‌های آن را شکستند. جمعیت مهاجم که پرچم‌های روسیه را در دست داشتند سپس به سخنرانی برخی افراد از بالکن این ساختمان گوش دادند که در بالای آن، پارچونوشته‌ای با عنوان «جمهوری دونتسک» به چشم می‌خورد. ساختمان تصرف‌شده در دونتسک، گروهی از افراد را نشان داد که آژانه‌ها وارد این ساختمان شده و از آن خارج می‌شدند؛ در بیرون از این ساختمان بلندگوها یک موسیقی متعلق به دوران شوروی سابق را پخش می‌کردند. گروهی از ساکنان شهر دونتسک در شرق اوکراین پس از شرکت در تظاهراتی به هواداری از روسیه ساختمان فرمانداری شهر را اشغال کردند. در یک‌ماه گذشته این دومین‌بار است که هواداران روسیه ساختمان‌های دولتی دونتسک را اشغال می‌کنند. در حمله

جلیل چیچک، رییس پارلمان ترکیه در مصاحبه‌ای با روزنامه رادیکال ترکیه گفت: ما باید بر سر اصول توافق کنیم، ما نباید یک قوه مجریه که تبدیل به یک اژدهای دوسر شده باشیم، ما وقتی نتوانیم با مسائل مجادله‌های سازمانی از دست بدهیم در این صورت انرژی ما هدر خواهد رفت. **(ایسنا)**

شرق:ارتش اسد به‌دنبال پایان‌دادن به جنگ داخلی سه‌ساله سوریه است؛ جنگی که ۱۵۰هزار کشته و بیش از ۹میلیون آواره بر جای گذاشته است. اظهارات اخیر اسد، نصرالله و برخی مقامات روسی نیز نشان می‌دهد که دولت اسد مصمم‌تر و قوی‌تر از همیشه در راه رسیدن به این هدف قدم می‌گذارد. روز گذشته خبرگزاری روتنرز اعلام کرد که بشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه به یکی از مسؤولان سابق روسیه اعلام کرده عملیات نظامی اصلی در سوریه تا یک‌سال دیگر پایان خواهد یافت. علاوه بر بشار اسد، سیدحسن نصرالله نیز خطر سقوط نظام سوریه را پایان یافته دانسته است. دبیرکل حزب‌الله لبنان با بیان اینکه گزینه نظامی درخصوص سوریه شکست‌خورده است، اعلام کرد: خطر سقوط نظام سوریه پایان یافته است. سیدحسن نصرالله در مصاحبه با روزنامه السفير اعلام کرد: ما از خطر تجزیه سوریه و سقوط نظام گذشتیم و گزینه نظامی درخصوص سوریه شکست خورده است. نصرالله ادامه داد: جنگی که علیه سوریه آغاز شده هدفش برقراری دموکراسی یا عدالت و مبارزه با فساد نیست بلکه هدف از این جنگ تغییر مواضع سوریه است و اکثر کشورها امروز راهکار سیاسی را دربراره سوریه تأیید می‌کنند. او درخصوص موضع کشور روسیه در قبال سوریه نیز به جران شبه‌جزیره کریمه اشاره کرد و گفت: به عقیده من موضع روسیه در قبال سوریه از این پس مستحکم‌تر شده و حمایت روسیه از دمشق از این پس بیشتر خواهد شد. بسیاری از تحلیلگران، حمایت‌های

دبیرکل حزب‌الله لبنان در مصاحبه با روزنامه السفير لبنان، به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود درباره مسایل سیاسی لبنان و نیز چالش‌ها و چران‌های پیش‌روی منطقه پرداخت.

۱۱ السفیر: **آیا طرح براندازی سوریه به پایان رسیده است یا اینکه همچنان این خطر وجود دارد؟** نصرالله به نظر بنده مرحله براندازی نظام سوریه و سقوط دولت به پایان رسیده است، زیرا بعدها مشخص شد آنگونه که در دیگر کشورها عمل کردند، موضوع تنها موضوع رییس‌جمهور نیست بلکه هدف ساقط کردن دولت، ارتش و موسسات بود، به‌هر حال براندازی نظام به‌عنوان یک طرح از جنبه قدرت نظامی برای براندازی آن به عقیده من به پایان رسیده است و این را همه برآوردها و ارزیابی‌ها نشان می‌دهد؛ برآوردهای میدانی، نظامی، امنیتی و مردمی، وضعیت نظام، وضعیت معارضین و همچنین برآوردهای منطقه‌ای و بین‌المللی و در مجموع من مطمئنم که این مساله به پایان رسیده است، آنها نمی‌توانند نظام را ساقط کنند اما می‌توانند جنگ را پیشانی راه بیندازند.

۱۲ السفیر: **نظر شما درباره حمله اسرائیل به یکی از اهداف حزب‌الله در نزدیکی مرزهای لبنان و سوریه چیست؟** نصرالله: اسرائیل اینک ممکن است دچار سردرگمی شود و احساس کند که مقاومت همان‌طور که گروه دیگر در لبنان از طریق استفاده‌ی خود نشان می‌دهند، ضعیف و لرزان و نگران است و این اشتباه و سردرگمی موجب شده که اسرائیل جرات تغییر قواعد درگیری را داشته باشد. ما مسؤول کشته یا زخمی‌شدن سربازان نیستیم، ما یک عملیات نظامی طبیعی انجام دادیم.

۱۳ السفیر: **اسرائیل بسیاری از حملات در سوریه و حمله اخیر در جنترابا سلاح‌های پیشرفته حزب‌الله توجیه می‌کند،**

جهان

اعلام استقلال ۲شهر در شرق اوکراین

«دونتسک»و «لو هانسک»خواستار پیوستن به روسیه هستند



عکس: Getty images

به این ساختمان حدود هزار نفر شرکت داشتند که اغلب آنها جوانانی بودند که ماسک به‌صورت داشتند. به گزارش آسوشیتدپرس همچنین صداهنفر از مردم شهر لوهانسک که در ۳۰کیلومتری مرز روسیه قرار دارد ساختمان محلی اداره امنیت اوکراین را به محاصره خود در آورده و سپس پرچم روسیه را بر فراز آن برافراشتند. در این شهر سفنر زخمی شدند و پلیس ۱۵انفر را به اتهام برنامه‌ریزی برای سرنگونی مقامات اوکراین دستگیر کرده و صدهاقبضه سلاح شامل مسلسل، تانجک و کوکتل مولوتف را توقیف کرده است. در خارکف، شهر دیگر واقع در شرق اوکراین میان دو گروه طرفداران روسیه و ملی‌گرایان اوکراینی درگیری رخ داده است. طرفداران روسیه ملی‌گرایان را وادار کردند که به صورت زانوده میدان شهر را ترک کنند. در این میان وزارت دفاع اوکراین اعلام کرد که یک سرباز نیروی دریایی اوکراین

به ضرب گلوله یک سرباز روس در شبه‌جزیره کریمه کشته شده است. از زمان برگزاری referendum در کریمه و الحاق آن به روسیه در ماه مارس، فراخوان‌های مشابهی برای برگزاری همه‌پرسی مشابه در شرق اوکراین مطرح شده است. نیمی از مردم مناطق شرق اوکراین روس‌نبار هستند که بر این باورند حکومت موقت اوکراین، ملی‌گرایانی هستند که روس‌ها را سرکوب خواهند کرد.

انگشت اتهام کی‌یف به سوی پوتین
به دنبال اشغال برخی از ساختمان‌های دولتی در شرق اوکراین از سوی هواداران روسیه، مقامات اوکراین ولادیمیر پوتین را به سازماندهی اقدام معترضان متهم کردند. آرسن آقاکوف، وزیر کشور اوکراین در بیانیه‌ای در صفحه فیس‌بوک خود گفت: پوتین و یلنوکویچ دستور موج اخیر بی‌نظمی جدایی‌طلبان در شرق اوکراین را داده و برای

مصاحبه یک‌میلیون دلاری



سوزان مبارک، همسر حسنی مبارک، دیکتاتور سابق مصر اعلام کرده تنها در مقابل مبلغ یک میلیون دلار حاضر به مصاحبه با شبکه ماهورهای «النهار» است. همچنین یکی از شرکوه‌ها که وی برای مصاحبه دارد عدم صحبت درباره سلامتی حسنی یا محل اقامت کنونی وی و زندگی شخصی‌اش است. **(الوطن)**

بشار اسد:

عملیات نظامی تا یک‌سال دیگر پایان می‌یابد

لجستیکی دولت روسیه را یکی از مهم‌ترین علل دوام دولت اسد می‌داند. اظهارات دولتمردان روسی نیز حاکی از حمایت تمام‌قد دولت روسیه از اسد است. در همین راستا منابع آگاه در پاریس جزئیات گفت‌وگوی وزیرخارجه روسیه با رییس ائتلاف مخالفان سوریه در جریان دور دوم نشست ژنو ۲ را فاش کردند. منابع اظهار کردند در جریان این نشست الجریا به وزیرخارجه سوریه اسد با بیان اینکه گزینه نظامی درخصوص سوریه شکست‌خورده است، اعلام کرد: خطر سقوط نظام سوریه پایان یافته است. سیدحسن نصرالله در مصاحبه با روزنامه السفير اعلام کرد: ما از خطر تجزیه سوریه و سقوط نظام گذشتیم و گزینه نظامی درخصوص سوریه شکست خورده است. نصرالله ادامه داد: جنگی که علیه سوریه آغاز شده هدفش برقراری دموکراسی یا عدالت و مبارزه با فساد نیست بلکه هدف از این جنگ تغییر مواضع سوریه است و اکثر کشورها امروز راهکار سیاسی را دربراره سوریه تأیید می‌کنند. او درخصوص موضع کشور روسیه در قبال سوریه نیز به جران شبه‌جزیره کریمه اشاره کرد و گفت: به عقیده من موضع روسیه در قبال سوریه از این پس مستحکم‌تر شده و حمایت روسیه از دمشق از این پس بیشتر خواهد شد. بسیاری از تحلیلگران، حمایت‌های

نصر الله:

خطر سقوط «اسد» دیگر مطرح نیست

۱۱ السفیر: **آیا طرح براندازی سوریه به پایان رسیده است یا اینکه همچنان این خطر وجود دارد؟** نصرالله به نظر بنده مرحله براندازی نظام سوریه و سقوط دولت به پایان رسیده است، زیرا بعدها مشخص شد آنگونه که در دیگر کشورها عمل کردند، موضوع تنها موضوع رییس‌جمهور نیست بلکه هدف ساقط کردن دولت، ارتش و موسسات بود، به‌هر حال براندازی نظام به‌عنوان یک طرح از جنبه قدرت نظامی برای براندازی آن به عقیده من به پایان رسیده است و این را همه برآوردها و ارزیابی‌ها نشان می‌دهد؛ برآوردهای میدانی، نظامی، امنیتی و مردمی، وضعیت نظام، وضعیت معارضین و همچنین برآوردهای منطقه‌ای و بین‌المللی و در مجموع من مطمئنم که این مساله به پایان رسیده است، آنها نمی‌توانند نظام را ساقط کنند اما می‌توانند جنگ را پیشانی راه بیندازند.

۱۲ السفیر: **نظر شما درباره حمله اسرائیل به یکی از اهداف حزب‌الله در نزدیکی مرزهای لبنان و سوریه چیست؟** نصرالله: اسرائیل اینک ممکن است دچار سردرگمی شود و احساس کند که مقاومت همان‌طور که گروه دیگر در لبنان از طریق استفاده‌ی خود نشان می‌دهند، ضعیف و لرزان و نگران است و این اشتباه و سردرگمی موجب شده که اسرائیل جرات تغییر قواعد درگیری را داشته باشد. ما مسؤول کشته یا زخمی‌شدن سربازان نیستیم، ما یک عملیات نظامی طبیعی انجام دادیم.

۱۳ السفیر: **اسرائیل بسیاری از حملات در سوریه و حمله اخیر در جنترابا سلاح‌های پیشرفته حزب‌الله توجیه می‌کند،**

آن پول بر پرداخت کرده‌اند. همچنین الکساندر توریچنف، رییس‌جمهوری موقت اوکراین به دنبال بروز این ناآرامی‌ها تقاضای نشست اضطراری مقامات امنیتی را در شهر کی‌یف داد و شخصا مسؤولیت کنترل وضعیت را برعهده گرفت. رییس‌جمهوری موقت اوکراین در بی‌بسرز این ناآرامی‌ها سفر خود به کشور لیتوانی را که برای دیروز برنامه‌ریزی شده بود، لغو کرده تا بحران مربوط به این اعتراضات را مدیریت کند. در مقابل ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه از سرویس‌های امنیتی فدرال کشورش خواست اجازه ندهند که «افراط‌گرایان و افرادی با پیشینه‌های جنایت‌کارانه»، وارد دولت کریمه شوند. پوتین گفت: تروریست‌های تندروی که در افغانستان و سوریه آموزش می‌بینند احتمالاً روسیه را نیز هدف حمله‌اشان قرار خواهند داد. با این حال واکنش‌ها به اقدامات روسیه همچنان ادامه دارد. دبیرکل ناتو گفت انگلیس و متحدهاش در ناتو باید با هزینه بیشتر در بخش دفاعی به «تجاوز غیرقانونی» روسیه علیه اوکراین واکنش نشان دهند. آندرس فوگر اسموسن، در مقاله‌ای که در نشریه تلگراف به چاپ رسید، نوشت که اعضای ناتو باید نیروهای مسلح خود را مدرن کنند زیرا روسیه به دنبال تقسیم اروپاست. در مقابل سفیر روسیه در ناتو گفت، افرادی که خواهان بازگشت به دوران جنگ سرد و دستیابی به استحکام بیشتر کشورهای عضو تحت بند پنج معاهده واشنگتن هستند، بر این ائتلاف مسلط شده‌اند.

آسانژ: روسیه، کریمه را به خاک خود الحاق کرد و آمریکا تمام جهان را

به دنبال ناآرامی‌ها در اوکراین موسس سایت افشاگر ویکی‌لیکس گفت که رسانه‌ها سرگرم پوشش موضوع الحاق کریمه به روسیه هستند اما این واقعیت را نادیده می‌گیرند که اتحاد جاسوسی «پنج چشم» به ویژه آمریکا با جاسوسی‌های روسیه، کریمه را به خود ضمیمه کرده است. آسانژ گفت: اگر روسیه، کریمه را به خود الحاق کرد، اتحاد جاسوسی پنج چشم به ویژه آمریکا باالحاق سیستم‌های کمپیوتری و ارتباطی جهان به خود، همه جهان را در تصرف دارد.

انتقاد داعش از الظواهری



ایمن الظواهری، رهبر القاعده از سوی داعش به خیانت و سهل‌انگاری متهم شد. آنها همچنین از او در خصوص کشته‌شدن ابوالخالد السوری، از رهبران القاعده در سوریه به شدت انتقاد کردند. از سوی دیگر پاکستان یک مصر پرونده محمد الظواهری، برادر ایمن را به اتهام تشکیل گروه تروریستی به دادگاه کیفری ارجاع داد. **(ایسنا)**

اصول و ارزش‌های این حزب اعلام کردند. همچنین جمعی از سوری‌های مقیم آژارتینس و آمریکا با برگزاری تظاهراتی حمایت دولت رجب طیب‌اردوغان از گروه‌های تروریستی در سوریه را محکوم کردند. صداهنفر از جوانان ارمنی و سوری مقیم در آژارتین با برگزاری تظاهرات در مقابل سفارت ترکیه در یونئوس آیرس، پایتخت آژارتین، سیاست‌ها و مواضع رجب طیب‌اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه در قبال سوریه را محکوم کردند. در همین راستا سوری‌های مقیم در شیکاگو با برگزاری تظاهرات مشابهی در مقابل کنسولگری ترکیه حمایت آنکارا از گروه‌های تروریستی را محکوم کردند. در همین حال سیمور هرش، روزنامه‌نگار، در مقاله‌ای عنوان کرد که حمله شیمیایی به حومه دمشق در ۲۱ آگوست ۲۰۱۳ از شورشیان سوریه به نیابت از ترکیه صورت دادند تا زمینه حمله آمریکا به این کشور را فراهم آرند. علاوه بر این نیویورک تایمز در تحلیلی که توسط کارشناس نظامی‌اش ارائه نگاشته شد، نوشت که با توجه به خط سیر این مویشک و دیگر عوامل فنی، آنها تنها از مواضع ارتش سوریه شلیک شده بودند. در تحولی دیگر گروه تروریستی جبهه النصره در پیامی اقرار کرد که ابومحمد الجولانی، رهبر این گروه در محاصره ارتش سوریه قرار دارد. از دیگرسو در حمله ارتش سوریه به گروهک «جبهه النصره»، نزدیک به ۶۰ شهینظامی در منطقه الملیحه در حومه دمشق کشته شدند. در حمله‌ای دیگر به جنوب پایتخت سوریه نیز ۲۰ شهینظامی دیگر به هلاکت رسیدند.

واردکننده خودروهای بمب‌گذاری‌شده و توزیع و منفجر کردن آنها در لبنان است.

۱۲ السفیر: **کارشناسان می‌گویند که بازسازی سوریه به ۲۵۰میلیارد دلار نیاز دارد و کسی که می‌خواهد این ۲۵۰میلیارد دلار را بدهد از سوریه دیگری سخن می‌گوید که هم‌اکنون وجود ندارد. آشتی و حل مسایل تا چه حدی با سرزشت نظام مرتبط است؟ آیا بشار اسد رییس‌جمهور سوریه، همچنان تضمینی برای ساخت دولت جدید است یا اینکه رفتنش برای برخی به عنوان یکی از شروط تشکیل دولت آینده است؟**

نصرالله: همه کشورهایی که از معارضان سوریه حمایت می‌کنند، به‌هیچ‌وجه این آمادگی را ندارند که از اصل راحل سیاسی سخن بگویند. قطر، عربستان و ترکیه بر ادامه اوضاع بر روند گذشته اصرار دارند.

۱۳ السفیر: **نظر شما درباره پیشنهادهایی که به بشار اسد شده است، چیست؟** نصرالله: من از پیشنهادهایی جدی که به بشار اسد داده شده مطمئن، پیشنهادهایی از این قبیل که این روند سیاسی را تغییر بده. روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کن. روابطت را با تمام جنبش‌های مقاومت در منطقه قطع کن. برای سازش حقیقی و کامل با اسرائیل آماده‌باش. در این صورت هیچ مشکلی باقی نمی‌ماند و این موضوع حل خواهد شد. بشار اسد همه این پیشنهادها را رد کرد و همچنان بر مواضع خود ثابت است.

۱۴ السفیر: **آیا پیش‌بینی می‌کنید بشار اسد نامزد انتخابات شود؟**

نصرالله: طبیعی است که او نامزد می‌شود، از این‌رو پیش‌بینی می‌کنم نامزد شود.

گزارش

برگزاری بزرگ‌ترین انتخابات جهان

● دیروز بزرگ‌ترین انتخابات پارلمانی دنیا در هند آغاز شد. به گزارش بی‌بی‌سی، در این انتخابات حداقل ۸۱۴میلیون شهروند واجد شرایط رای‌دادن هستند و در ۹ مرحله برگزار می‌شود. در این دوره، حزب مردم عالمی به رهبری آرویند کجریوان نیز در نظرسنجی‌ها از موقعیت خوبی برخوردار بوده‌است. این حزب تاکنون ۴۰۷ نامزد معرفی کرده است که در تمام ۵۴۳ حوزه انتخاباتی کشور شرکت خواهد کرد. حزب حاکم (حزب کنگره) امسال به رهبری راتول گلدی اندلیایی راجیو گلدی است. از سونیای گلدی به‌عنوان قدرتمندترین زن هند یاد می‌شود. نظرسنجی‌ها حاکی است که بسیاری از رای‌دهندگان، حزب کنگره را مسؤول وضع نابسامان اقتصادی و مجموعه‌ای از پرونده‌های فساد مالی و اداری می‌دانند. همچنین حزب اصلی مخالف دولت، «حزب مردم هند» به رهبری نازندرا مودی، وزیر اعظم ایالت گوجارات نیز بخت بالایی دارد. نازندرا از سالال ۲۰۰۱ وزیر اعظم ایالت گوجارات در غرب هند بوده است و در این مدت توانسته گوجارات را به مرکز مهم فعالیت‌های اقتصادی کشور بدل کند. قرار است که رای‌گیری‌ها در روز ۱۲ می پایان یابد و شمارش آرا در روز ۱۶ می آغاز خواهد شد. چند حزب کوچک‌تر نیز در رقابت‌های امسال شرکت دارند. در صورتی که احزاب بزرگ‌تر نتوانند به پیروزی قاطع دست پیدا کنند، احزاب کوچک‌تر در تشکیل دولت ائتلافی نقش مهمی ایفا خواهند کرد. تمام این احزاب برای کسب اکثریت در مجلس سنیل پارلمان تلاش می‌کنند. مجلس سنیل (لوک سابا) ۵۴۳ کرسی دارد و هر حزب با ائتلافی که بتواند ۲۷۲ کرسی را کنترل کند، مامور تشکیل کابینه خواهد شد. امسال رای‌گیری‌ها در بیش از ۹۲۰هزار مرکز رای‌گیری انجام خواهد شد. در بعضی از مراکز، دستگاه‌های الکترونیکی اخذ رای نصب شده است. همچنین برای اولین بار، مردم از گزینه «هیچ‌کدام» در برگه رای برخوردارند و در نتیجه می‌توانند به پای صندوق رای بروند اما به هیچ‌کاندیدایی رای ندهند.

بریده خبر

افغانستان: نامزدهای شرکت‌کننده در انتخابات افغانستان گفت‌اند نتیجه انتخابات هرچه باشد در آن و به رقبایشان احترام می‌گذارند در همین حال کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان می‌گوید روند شمارش آرا در مراکز رای‌گیری در سراسر کشور روانی یافته است. عبدالله عبدالله، زلمی رسول و اشرف غنی احمدزی سه بخت‌پروزی انتخابات هستند. **(بی‌بی‌سی)**

فلسطین: مقامات فلسطینی اعلام کردند نشست سه‌جانبه هیات‌های فلسطینی و اسرائیلی که روز یکشنبه با حضور فرستاده آمریکا در روند صلح خاورمیانه برگزار شد، بدون هیچ پیشرفت چشمگیری پایان یافت. از دیگر سو زوبی لیونی وزیر دادگستری اسرائیل و مذاکره‌کننده ارشد این رژیم در روند صلح خاورمیانه اعلام کرد که کشورهای عربی متعهد شده‌اند به تشکیلات خودگردان فلسطین کمک مالی نکنند. همچنین نبیل العربی دبیرکل اتحادیه تصریح کرد: ما از مسؤولان آمریکایی می‌خواهیم تا برای برقراری صلح میان فلسطین و اسرائیل تلاش کنند. این درحالی است که این دیدبان حقوق بشر از آمریکا خواست تا به‌جای مخالفت با تلاش‌های فلسطین برای پیوستن به معاهده‌های بین‌المللی، از آن حمایت کند. **(ایسنا)**

کاستاریکا: لوئیس کیلمرو سولیس کاندیدای چپ میانه کاستاریکا به راحتی توانست در دوم دوره انتخابات ریاست جمهوری این کشور آمریکای لاتین پیروز شود. دیپلمات سابق کاستاریکایی و کاندیدای سابق اقدام برروندی، با کسب سه چهارم آرای مردمی که از رسوایی‌های فساد دولت و نابرابری‌ها در رنج بودند، پیروز انتخابات ریاست جمهوری این کشور شد. رقیب وی از حزب حاکم ماه گذشته میلادی از رقابت‌های انتخاباتی کنار کشید. **(رویترز)**

سودان: عمر البشیر، رییس‌جمهوری سودان در سخنانی نسبت به آزادی زندانیان سیاسی که اتهاماتشان درباره جنایات کیفری ثابت نشده متعهد شد. او در سخنان خود در آغاز جلسه مذاکرات میان احزاب و گروه‌های سیاسی احزاب داده تا بدون هیچ مانع با تنگبانی به فعالیت‌های خود در عرصه‌های مختلف بپردازند. او همچنین گفت دولت وی به جنبش‌های مسلح اجازه می‌دهد تا در مذاکراتی که با مشارکت بیش از ۸۰ حزب سیاسی در سودان برگزار می‌شود، مشارکت کنند. **(اسکای نیوز)**

مصر: در حالی که تظاهرات حامیان اخوان المسلمین مصر علیه «کودتای نظامی» همچنان ادامه دارد، دادگاه کیفری اعلام کرده است که جلسات بعدی محاکمه محمد مرسی و رهبران اخوان المسلمین به‌صورت مجرمانه برگزار می‌شود. از سوی دیگر، جمع زیادی از دانشجویان مصری با برگزاری تظاهرات در دانشگاه‌های مختلف این کشور «کودتای نظامی» و نامزدی عبدالفتاح السیسی، وزیر دفاع سابق مصر در انتخابات ریاست جمهوری آتی را محکوم کردند. **(آسوشیتد پرس)**

مالی: ابراهیم بیکر، گویک رییس‌جمهوری مالی «موسی مارا» را به عنوان نخست‌وزیر جدید این کشور منصوب کرد. رییس‌جمهوری مالی اعلام کرد، موسی مارا جایگزین نامر تانام لی نخست‌وزیر مالی شده است. مارا پیش از این وزیر شهرسازی دولت تانام لی بود. **(شینخواه)**

آمریکا: به گزارش روزنامه‌های آمریکا مقامات سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در زمان جنگ سرد از رمان «دکتر ژیاوگو» که توسط جیورجس پاسترناک، نویسنده روس نوشته شده به‌عنوان سلاح تبلیغاتی استفاده می‌کردند. بر اساس این گزارش سازمان سیا کتاب دکتر ژیاوگو را چالشی برای کمونیسم می‌دانست و اعتقاد داشت با خواندن این کتاب شهروندان اتحاد جماهیر شوروی از خود خواهند پرسید چرا دولت آنها یکی از بزرگ‌ترین نویسنده‌های آنها را سرکوب کرده است. **(واشنگتن پست)**